
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа № 12 

ст.Новомышастовская 
 

  
 

   

ПРИКАЗ 
 

 « 0 7 »  с е н т я б р я  2 0 2 1  г о д а                                        №  2 3 7 - О       

  

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья питающихся в школе, в том числе 

обучающихся на дому   

в МБОУ СОШ № 12 

 В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№ 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 21   Закона Краснодарского 
края от 16 июля 2013г.№ 2770-КЗ «Об образовании В Краснодарском крае», в целях 
повышения уровня социальной поддержки учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе обучающихся на дому, в части 
предоставления обеспечения двухразовым бесплатным питанием, и Постановлением 
№ 1578 от 19 августа 2021года  УО Красноармейский район п р и к а з ы в а ю :  

            1.Предоставить бесплатное двухразовое питание обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ), обучающимся в 

образовательном учреждении муниципального образования Красноармейский район, 

и денежной компенсации двухразового питания детям с ОВЗ, обучающимся на дому. 

1.1. Утвердить списки обучающих, имеющих право на   бесплатное питание. 

1.2. Классным руководителям   вести табель учета детей с ОВЗ, 

1.3. Своевременно предоставлять в бухгалтерию табели учета посещения 

учащихся. 

  

2.Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

                 Директор МБОУ СОШ № 12                              О.П.Черная 

 


		2021-09-07T19:56:45+0300
	МБОУ СОШ №12




